Постановление Администрации муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской

20.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального образования - городской округ город
Скопин Рязанской области от 6 декабря 2024 г. N 887 "О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования - городской округ город
Скопин Рязанской области от 10.01.2023 N 4 "Об утверждении Порядка организации

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской

области в новой редакции"

Во исполнение приказа Министерства образования Рязанской области от 06.03.2023 N 448 "О
предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их
семей", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального
образования - городской округ город Скопин Рязанской области, с учетом письма министерства труда и
социальной защиты населения Рязанской области от 02.12.2024 N ЕК/13-17443, администрация
муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования - городской округ
город Скопин Рязанской области от 10.01.2024 "Об утверждении Порядка организации питания
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования - городской округ город Скопин Рязанской области в новой редакции" (в редакции
постановлений от 01.02.2023 N 56, от 04.04.2023 N 201, от 09.01.2024 N 7, от 26.03.2024 N 205, от
06.09.2024 N 600) (далее - Постановление) следующие изменения, а именно, пункт 2.2 раздела 2
Приложения к постановлению дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "дополнить
пунктом 2.2.1." следует читать "дополнить подпунктом 2.2.1."

"2.2.1. Право на льготное (бесплатное) горячее питание имеют:
- дети, пасынки и падчерицы военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной

службы в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, включая охрану
конституционных прав граждан, поддержание правопорядка, стабилизацию обстановки, охрану и
оборону важных государственных объектов Российской Федерации, на территориях Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной операции с 06 августа 2024 года (далее -
вооруженное вторжение);

- дети, пасынки и падчерицы военнослужащих, принимавших участие в выполнении задач по
отражению вооруженного вторжения и умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы в ходе выполнения задач
по отражению вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня их увольнения с военной
службы;

- дети, пасынки и падчерицы граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших при исполнении обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом формировании
в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения;

- дети, пасынки и падчерицы граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
принимавших участие в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения и умерших
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период исполнения
обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом формировании в ходе выполнения задач по
отражению вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня прекращения такого контракта;

- дети, пасынки и падчерицы лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации в ходе специальной операции, и погибших при исполнении обязанностей по
соответствующему контракту (по иным правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения;

- дети, пасынки и падчерицы лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации в ходе специальной операции, принимавших участие в выполнении задач по отражению
вооруженного вторжения и умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в период исполнения обязанностей по соответствующему контракту (по иным
правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, до истечения
одного года со дня прекращения такого контракта (иного правоотношения);

- дети, пасынки и падчерицы военнослужащих, граждан, пребывающих в добровольческих

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6977303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406280891/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406407077/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406715737/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408492789/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408903407/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466728/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466728/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406280891/16
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406280891/221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406280891/221

Постановление Администрации муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской

20.01.2025 Система ГАРАНТ 2

формированиях, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе
специальной операции, принимающих участие в выполнении задач по отражению вооруженного
вторжения, получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения;

- дети из многодетных семей".
2. Управлению образования и молодежной политики (Г.А. Буценко) довести до сведения

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений настоящее
постановление и обеспечить его исполнение.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального
образования - городской округ город Скопин Рязанской области и на официальном сайте
администрации муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области:
https://skopingorod.ryazan.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования -
городской округ город Скопин
Рязанской области И.А. Ланина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207544/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411207544/0